
 

 

AUTOPOPRAWKA I  
  

do Projektu Uchwały Sejmiku z dnia 10 czerwca 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na rok 2021 

 
 

I. Dokonano zmian w załączniku Nr 1 „Planowane dochody”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

autopoprawki. 
II. Dokonano zmian w załączniku Nr 2 „Planowane wydatki”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej  
autopoprawki. 
III. Dokonano zmian w załączniku Nr 3 „Zadania inwestycyjne w 2021 r.”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej   
autopoprawki. 
IV. Dokonano zmian w załączniku Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 4  
do niniejszej autopoprawki. 
V. Dokonano zmian w załączniku Nr 5 „Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych”, zgodnie z  
załącznikiem nr 5 do niniejszej autopoprawki. 
VI. Dokonano zmian w załączniku Nr 6 „Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych”, zgodnie z  
załącznikiem nr 6 do niniejszej autopoprawki. 

 
UZASADNIENIE 

 
I. i II. Zaproponowane zmiany w załączniku nr 1 oraz 2 związane są ze:  

 
A. Zwiększeniem dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego 

− o kwotę 25 000 zł – zmiana w planie dotyczy dotacji celowych na zadanie dotyczące wsparcia 
organizacyjnego, technicznego lub organizacyjno – technicznego w związku z utworzeniem punktów 
szczepień powszechnych w 5-ciu zakładach opieki zdrowotnej, dla których Województwo Podlaskie jest 
organem tworzącym tj: SPZOZ Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. J.Śniadeckiego w Białymstoku, 
Samodzielnym Publicznym Psychiatrycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Choroszczy, Wojewódzkim 
Ośrodku Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży, Szpitalu Wojewódzkim im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Łomży, Szpitalu Wojewódzkim im. dr.Ludwika Rydygiera w Suwałkach. W związku z 
decyzjami Wojewody Podlaskiego z dnia 22 kwietnia 2021r. znak: ZK-I.967.229.2021.RK, 23 kwietnia 
2021r. znak: ZK-I.967.237.2021.RK, 27 kwietnia 2021r. znak: ZK-I.967.238.2021.RK. Dotacja na jeden 
punkt szczepień wynosi 5 000 zł. 

− o kwotę 154 884 zł – zmiany w planie dokonuje się celem zabezpieczenia środków finansowych 
koniecznych do realizacji zadań związanych z upowszechnianiem dobrych praktyk na terenach wiejskich 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego. W ramach niniejszych środków planuje się 
między innymi organizację konkursów wojewódzkich: Najładniejszy Wieniec Dożynkowy Województwa 
Podlaskiego, Pszczelarz Roku, Nasze Kulinarne Dziedzictwo, Dożynki Wojewódzkie a także 
zorganizowanie wyjazdu delegacji z województwa na Dożynki Prezydenckie. Środki zostaną 
przeznaczone również na różne inicjatywy związane z ochroną zdrowia, życiem pszczół oraz 
przedsięwzięcia mające na celu aktywizację mieszkańców obszarów wiejskich. Wydatki zostaną 
sfinansowane ze środków przyznanych na podstawie wyroku Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z dnia 
22.04.2021r. Sygn. Akt I ACa 103/20 na skutek apelacji od wyroku Sądu Okręgowego w Białymstoku z 
dnia 12 grudnia 2019r. sygn. akt I C 69/19 na podstawie pozwu przeciwko Skarbowi Państwa 
dotyczącego wypłaty dodatkowych wynagrodzeń rocznych – „trzynastek” za 2017 rok dla pracowników 
zatrudnionych w Wojewódzkim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych w Białymstoku.     

− o kwotę 4 852 438 zł – zwiększenia dokonuje się w związku z dofinansowaniem projektu pn. Poprawa 
sytuacji epidemilogicznej w związku z zagrożeniem spowodowanym przez koronawirus SARS-CoV-2 na 
terenie województwa podlaskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewodztwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej, 
Działania 8.4 Infrastruktura społeczna, Poddziałania 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia, Typ projektu: 
Projekty skierowane na rzecz walki z koronawirusem SARS-CoV-2. Powyższe środki przeznaczone są na 
zwiększenie możliwości diagnostycznych, medycznych i ratowniczych, poprzez inwestycje w 
infrastrukturę (budowa/rozbudowa/adaptacja) i/lub zakup niezbędnego sprzętu (aparatura medyczna, 



 

 

diagnostyczna, środki ochrony osobistej itp.) do walki z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2 na terenie 
województwa podlaskiego.  

− o kwotę 20 000 zł – zwiększenie w planie dotyczy zadania BK/6, tj. Muzeum Podlaskie w Białymstoku. 
Wynika z zawartej umowy pomiędzy Gminą Suchowola, a Województwem Podlaskim, na mocy której 
Gmina Suchowola udziela pomocy finansowej, z przeznaczeniem na dofinansowanie badań 
wykopaliskowych prowadzonych przez Muzeum Podlaskie na grodzisku we wsi Grodzisk gm. Suchowola. 

 
Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

− o kwotę 3 808 847 zł – zwiększenia planu dokonuje się w Dziale 758 Rozdziale 75802 §6180 (środki na 
inwestycje na drogach publicznych powiatowych i wojewódzkich oraz na drogach powiatowych, 
wojewódzkich i krajowych w granicach miast na prawach powiatu) o kwotę przyznanego na rok 2021 
dofinansowania z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa na zadanie inwestycyjne: „Przebudowa 
drogi wojewódzkiej Nr 693 w Milejczycach – etap II”; 

− o kwotę 6 888 zł – zwiększenie planu w Zadaniu budżetowym Nr 4 – Inwestycje drogowe ze środków 
własnych na zadanie inwestycyjne: Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi 
wojewódzkiej Nr 668 – ul. Przytulska w Jedwabnem, w związku z potrzebą zabezpieczenia środków na 
pokrycie wydatków za wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy istniejącej sieci wodociągowej 
w ramach realizacji tego zadania inwestycyjnego, na którą Gmina Jedwabne przekaże ww. środki 
finansowe,  zgodnie z podpisaną w dniu 10.06.2021 r. umową dotacyjną.  

− o kwotę 817 971 zł – zwiększenie planu dochodów związane jest z wpłatą środków finansowych z 
niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, ujętą w 
planie wydatków, które nie wygasają z upływem 2020 roku, przeznaczoną na wykonanie umów w 
ramach zadań inwestycyjnych, w tym: 

• Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 682 na odcinku Markowszczyzna – Łapy  – 473 550 zł; 

• Budowa wiaduktu drogowego w km 157,408 linii kolejowej nr 6, znajdującego się w ciągu 
nowobudowanej obwodnicy Uhowa - drogi wojewódzkiej Nr 682 – 164 310,46 zł; 

• Budowa wiaduktu w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 674 w m. Sokółka – 180 110,11 zł. 
Kwota powyższa zostanie zwrócona do budżetu województwa, ze względu na brak możliwości 
zrealizowania w terminie umów podpisanych na realizację dwóch pierwszych ww. zadań, z uwagi na 
wydłużający się proces inwestycyjny, a ostatnie z wymienionych zadań zostało w całości zakończone i 
rozliczone i przeznacza się ją na następujące zadania inwestycyjne: 

• Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 682 na odcinku Markowszczyzna - Łapy – zwiększenie o kwotę 
643 660 zł, w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na opłacenie umowy za wykonanie 
budowy sygnalizacji świetlnej w m. Uhowo, która była ujęta w wykazie wydatków niewygasających, 
a przedłużające się procedury odbioru technicznego i zgłoszenie usterek wymagających napraw, 
spowodowały potrzebę wpisania tych wydatków do planu roku bieżącego, a także ze względu na 
potrzebę wykonania dowiązania ścieżki rowerowej w ciągu nowo wybudowanej drogi do starodroża 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu rowerzystom; 

• Budowa wiaduktu drogowego w km 157,408 linii kolejowej nr 6, znajdującego się w ciągu 
nowobudowanej obwodnicy Uhowa - drogi wojewódzkiej Nr 682 – wprowadzenie zadania do planu 
wydatków w kwocie 164 311 zł, z uwagi na konieczność zabezpieczenia środków na dokończenie 
umów na nadzór autorski i obsługę laboratoryjną, które były ujęte w wykazie wydatków 
niewygasających, a trwająca procedura uzyskiwania przez PKP PLK S.A (głównego inwestora 
inwestycji) zmiany pozwolenia na budowę uniemożliwia wykonawcy robót ukończenie inwestycji w 
umownym terminie, stąd konieczność wpisania tych wydatków do planu roku bieżącego; 

• Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę wiaduktu drogowego w ciągu drogi 
wojewódzkiej Nr 681 w Łapach - wprowadzenie zadania do planu wydatków w kwocie 10 000 zł, z 
uwagi na konieczność zabezpieczenia środków na wykonanie dokumentacji projektowej, której 
termin zakończenia jest planowany w roku przyszłym. Wpisanie zadania do planu wydatków na rok 
bieżący pozwoli na przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i 
podpisanie umowy z wykonawcą dokumentacji. 

 
B. Zwiększenie dochodów i wydatków budżetu województwa, w tym dochody o kwotę 3 159 153 zł wynikające z 

refundacji wydatków poniesionych w roku 2020 na realizację projektu dofinansowanego z budżetu Unii 
Europejskiej w ramach RPO WP na lata 2014-2020 pn. „Zabłudów-Nowosady – Przebudowa drogi wojewódzkiej 
nr 685 przeznacza się na następujące wydatki: 
 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego 



 

 

− o kwotę 78 000 zł – zmian w planie dokonuje się na opłaty sądowe za kolejne wpisy w księgach 
wieczystych prawa własności nieruchomości nabytych na rzecz Województwa Podlaskiego w trybie 
przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2020r. poz. 1363 z późn.zm.).  

− o kwotę 1 500 000 zł – zwiększenia w planie dokonuje się na udzielenie dotacji celowej Białostockiemu 
Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie w Białymstoku z przeznaczeniem na zakup 
akceleratora wysokoenergetycznego oraz prac niezbędnych do uruchomienia i użytkowania urządzenia 
w związku z realizacją zadania pn. Doposażenie zakładów radioterapii w 2021r. w ramach programu 
wieloletniego pn. Narodowa Strategia Onkologiczna.  

− o kwotę 200 000 zł – zwiększenie w planie dotyczy dotacji celowej na zadaniu BDN/2 tj. Podlaskie 
Muzeum Kultury Ludowej o kwotę 180 000 zł z przeznaczeniem na: wydatki inwestycyjne związane z 
realizacją zadania: budowa wiaty edukacyjnej z zapleczem socjaln o- kuchennym na terenie Muzeum – 
etap I (kwota 135 000 zł), wydatki inwestycyjne związane z wykonaniem ekspertyzy kościoła i dzwonnicy 
z Seroczyna (kwota 24 600 zł), na zakup muzealiów do zbiorów (20 000 zł) oraz zwiększenia dotacji 
podmiotowej na zadaniu BDN/2 tj. Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej o kwotę 20 000 zł na wzrost 
kosztów merytorycznych. Łączna suma środków, których dotyczą zmiany – 65 000 zł.  

− o kwotę 831 153 zł – zwiększenia planu dokonuje się z przeznaczeniem na następujące zadania 
budżetowe: 
1) BK/7 Muzeum Rolnictwa im. ks. K. Kluka w Ciechanowcu: 
- zwiększenie dotacji (kwota 250 000 zł) z przeznaczeniem na II etap budowy wiejskiej chaty, która 
zostanie zaadoptowana na cele hotelowe, 
- zwiększenie dotacji (kwota 250 000 zł) z przeznaczeniem na przeniesienie zabytkowego wiatraka 
koźlaka ze wsi Grabowiec na teren Muzeum oraz wykonania koniecznych prac konserwatorsko – 
remontowych, 
2) BK/5 tj. Książnica Podlaska im. Ł. Górnickiego w Białymstoku (kwota 231 153 zł) z przeznaczeniem na 
dotację podmiotową w związku z bieżącym funkcjonowaniem instytucji, realizacją zadań 
merytorycznych, 
3) BK/11 Współorganizacja imprez kulturalno-patriotycznych w tym promocja kultury (kwota 100 000 zł) 
zwiększenie dotacji w związku z realizacją zadań Biura Kultury. 

− o kwotę 40 000 zł – zwiększenie planu dotyczy zabezpieczenia środków na realizację zadań w ramach 
otwartego konkursu ofert oraz w postępowaniu pozakonkursowym z zakresu ochrony dziedzictwa 
narodowego oraz  działalności na rzecz mniejszości narodowych; 

− o kwotę 80 000 zł – zwiększenie dotyczy zadania BDN/1 tj. Ośrodka „Pogranicze – sztuk, kultur, 
narodów” w Sejnach z przeznaczeniem na zorganizowanie 30-lecia powstania instytucji. Obchody 
jubileuszowe odbywają się przez cały rok w poszczególnych pracowniach, kiedy to przy okazji 
działalności bieżącej prezentowana jest praca Ośrodka. Ważnym wydarzeniem zaplanowanym na 30-
lecie jest 4-dniowa konferencja, która odbędzie się w ostatnich dniach czerwca 2021r.   

− o kwotę 80 000 zł – zwiększenie dotyczy zabezpieczenia środków na realizację zadań w zakresie 
popularyzacji i ochrony dóbr dziedzictwa kulturowego i narodowego we współpracy z innymi 
podmiotami (gminami, instytucjami kultury, organizacjami pozarządowymi); 

− o kwotę 100 000 zł – zwiększenie planu wynika ze zmiany rangi wystąpienia Województwa Podlaskiego 
podczas Wystawy Światowej EXPO 2020 w Dubaju oraz otrzymania propozycji zaangażowania regionu w 
realizację wydarzeń o dużym walorze promocyjnym, nie ujętych w rocznym planie działań (2021) 
Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji; 

− o kwotę 100 000 zł – zwiększenie zostanie przeznaczone na: 
1) Podlaski Instytut Kultury - zadanie budżetowe BK/4 tj.: 
 – 50 000 zł z przeznaczeniem na dotację podmiotową, w związku z bieżącym funkcjonowaniem 
instytucji, realizacją zadań merytorycznych, 
2) Teatr Dramatyczny - zadanie budżetowe BK/1 
- 50 000 zł z przeznaczeniem na wkład własny do zadania "Sopoćko - nagranie i wydanie płyty". Program: 
muzyczny ślad. Dotacja z MKiDN 22.000 zł, całkowity koszt zadania 72.000 zł. 

 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku 

− o kwotę 150 000 zł – zmian w planie dokonuje się w związku z zabezpieczeniem środków własnych 
samorządu województwa na dotację celową na dofinansowanie bieżącej działalności Domu Pomocy 
Społecznej „Spokojna Przystań” w Garbarach, prowadzonego przez Stowarzyszenie „Aktywnie Przeciw 
Depresji” na zlecenie samorządu województwa. Środki te przeznaczone będą na częściowe pokrycie: 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi, zakupu niezbędnych środków ochronnych oraz oleju opałowego.  

 



 

 

C. Zwiększeniem wydatków budżetu województwa podlaskiego: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego 

− o kwotę 29 620 zł – zwiększenia dokonuje się celem ujęcia środków we właściwej klasyfikacji na pokrycie 
płatności w ramach usługi asysty technicznej na posiadany przez Zamawiającego informatyczny system 
ewidencyjno-opłatowy służący usprawnieniu kontroli wnoszenia opłat środowiskowych poprzez tworzenie 
i modyfikację baz danych podmiotów zobowiązanych do rozliczania się z tych opłat, wraz z rozbudową 
systemu  o nieograniczoną czasowo, niewyłączną jedną licencję modułu systemu UDiK służącego realizacji 
obowiązku wynikającego z ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody w zakresie 
wydawania decyzji zezwalających na usunięcie drzew i krzewów (w tym naliczania opłat) oraz wymierzania 
administracyjnych kar pieniężnych wraz z asystą techniczną na podstawie umowy Nr 3/DOS-
I.313.42.3.2020 z dnia 1 marca 2021 r. zawartej pomiędzy Województwem Podlaskim a ATMOTERM S.A. 
Środki na powyższy cel pochodzą z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, tj.: 
- 2% od wpływów z tytułu opłat produktowych na podstawie ustawy  z dnia 11 maja 2001r. o obowiązkach 
przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz opłacie produktowej, a także 10% 
od wpływów z tytułu opłat produktowych na podstawie ustawy z dnia 13 czerwca 2013r. o gospodarce 
opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (13 000 zł), 
- 5% od wpływów z opłaty produktowej, dodatkowej opłaty produktowej, opłat na publiczne kampanie 
edukacyjne oraz nieodebranej opłaty depozytowej gromadzonych na podstawie  ustawy z dnia 24 
kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach  (1 344 zł), 
- 10% od wpływów z tytułu opłat należnych od podmiotów gospodarujących zużytym sprzętem 
elektrycznym i elektronicznym na podstawie ustawy z dnia 11 września 2015r. o zużytym sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym (15 276 zł). 

 
D. Zmniejszeniem i zwiększeniem wydatków budżetu województwa podlaskiego: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego 

− o kwotę 56 230 zł – zmiany w planie dokonuje się celem ujęcia środków we właściwej klasyfikacji na 
pokrycie płatności w ramach usługi asysty technicznej na posiadany przez Zamawiającego informatyczny 
system ewidencyjno-opłatowy służący usprawnieniu kontroli wnoszenia opłat środowiskowych poprzez 
tworzenie i modyfikację baz danych podmiotów zobowiązanych do rozliczania się z tych opłat, wraz z 
rozbudową systemu o nieograniczoną czasowo, niewyłączną jedną licencję modułu systemu UDiK 
służącego realizacji obowiązku wynikającego z ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody w 
zakresie wydawania decyzji zezwalających na usunięcie drzew i krzewów (w tym naliczania opłat) oraz 
wymierzania administracyjnych kar pieniężnych wraz z asystą techniczną na podstawie umowy Nr 3/DOS-
I.313.42.3.2020 z dnia 1 marca 2021r. zawartej pomiędzy Województwem Podlaskim a ATMOTERM S.A. 
Środki pochodzą z rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji jednostek samorządu terytorialnego.  

− o kwotę 33 180 zł – zmiany w planie dokonuje się celem przeznaczenia na: 
1) Teatr Dramatyczny - zadanie budżetowe BK/1 
- 21 500 zł - z przeznaczeniem na działalność bieżącą, realizację zadań merytorycznych, w tym na działania 
promocyjne, 
2) Muzeum Podlaskie – zadanie budżetowe BK/6: 
- 11 680 zł – uzupełnienie wkładu własnego do zadania "Zakup wyposażenia na potrzeby ekspozycji stałej 
w Muzeum Tykocinie". Dotacja z MKiDN 90.000 zł, całkowity koszt zadania 180 500 zł 
Środki pochodzą z rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji jednostek samorządu terytorialnego.   

− o kwotę 10 000 zł – zmiany w planie dokonuje się na zabezpieczenie wkładu własnego projektu pn. 
Poprawa sytuacji epidemilogicznej w związku z zagrożeniem spowodowanym przez koronawirus SARS-
CoV-2 na terenie województwa podlaskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Wojewodztwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności 
publicznej, Działania 8.4 Infrastruktura społeczna, Poddziałania 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia, w 
tym 311 595 zł na wkład własny do projektu w części Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Łomży i 2 441 zł na wkład własny Województwa do kosztów zarządzania ww. projektem. 

− o kwotę 110 000 zł – zmiana w planie pozwoli na zakup usług niezbędnych do prawidłowego 
funkcjonowania Urzędu.  

 



 

 

E. Zmniejszenia wydatków dokonuje się w Podlaskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Białymstoku o kwotę 
3 808 847 zł ze środków własnych w zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 693 w 
Milejczycach – etap II” i zwiększa się wydatki na następujące zadania: 
 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego 

− o kwotę 500 000 zł – zwiększenie podyktowane jest koniecznością zapewniania środków finansowych na 
wykupienie usługi serwisu do urządzeń SSPW i na wymianę uszkodzonych dysków do macierzy.  

− o kwotę 1 800 000 zł – zwiększenia dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na pokrycie zobowiązań 
wynikających z planowanej bezpośrednio zawartej kolejnej umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego ze spółką Podlaska Komunikacja Samochodowa NOVA S.A. 
Przedmiotowa umowa ma obowiązywać w okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2021 roku. 

− o kwotę 1 400 000 zł – zwiększenie planu związane jest z promocją województwa i wynika ze zmiany rangi 
wystąpienia Województwa Podlaskiego podczas Wystawy Światowej EXPO 2020 w Dubaju.  Województwo 
Podlaskie zostało docenione za wartość merytoryczną i artystyczną przygotowywanej wraz z partnerami 
prezentacji XYLOPOLIS na Światową Wystawę EXPO 2020 w Dubaju i otrzymało propozycję otwarcia 
Pawilonu Polski podczas oficjalnej  inauguracji tego prestiżowego, światowego wydarzenia, które będzie 
miało miejsce 1 października 2021r. Jest to olbrzymie wyróżnienie dla naszego regionu, który pojawi się na 
EXPO jako pierwszy spośród wszystkich polskich regionów i inicjatyw. Udział w otwarciu EXPO 2020 w 
Dubaju wymaga specjalnej oprawy artystycznej. Dlatego planowane jest wzbogacenie podlaskiej 
prezentacji o realizację specjalnego dzieła, do którego wykonania został zaproszony  prof. Leon 
Tarasewicz, Honorowy Ambasador Województwa Podlaskiego. Ponadto ceremonię otwarcia wystawy 
podlaskiej w Pawilonie Polski uświetni koncert Karoliny Cichej. Artystka wykona utwory z płyty „Wieloma 
językami” składającej się z utworów w językach: polskim, litewskim, białoruskim, ukraińskim, rosyjskim, 
romskim, w jidysz i po tatarsku. Dodatkowe zwiększenie środków związane jest także z otrzymaniem 
propozycji zaangażowania regionu w realizację wydarzeń o dużym walorze promocyjnym, nie ujętych w 
rocznym planie działań (2021) Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji. Wydarzeniami tymi są 
m.in. Festiwal przebudzonych. Tutaka (biał. Tutaj), Festiwal „Tykocińska Akademia Kresów” oraz 
„Muzyczne Dialogi nad Bugiem”. 

− o kwotę 68 847 zł – zwiększenia dokonuje się na zadanie budżetowe BK/5 tj. Ksiąznica Podlaska im. Ł. 
Górnickiego w Białymstoku:  

• 48 847 zł z przeznaczeniem na dotację podmiotową, w związku z bieżącym funkcjonowaniem 
instytucji, realizacją zadań merytorycznych, 

• 20 000 zł dotacja celowa – inwestycyjna, z przeznaczeniem na zakup i montaż bramy garażowej w 
siedzibie Książnicy Podlaskiej.  

 
Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi 

− o kwotę 40 000 zł – zwiększenie planu potrzebne jest do pokrycia brakującej kwoty na płacach, która 
wynika z podwyższonej płacy minimalnej, zmiany dodatków stażowych oraz zmian kadrowych. 
Zwiększenie środków jest konsekwencją zmiany wysokości płac, większego zużycia i wzrostu cen energii 
elektrycznej oraz z koniecznością przeprowadzenia dowodu z opinii biegłego dendrologa w wyniku 
ponownego rozpoznania (na mocy decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku 
znak 408.131/F-8/8/20 z dnia 15 stycznia 2021r. uchylającej w całości decyzję Dyrektora Łomżyńskiego 
Parku Krajobrazowego Doliny Narwi działającego z upoważnienia Marszałka Województwa Podlaskiego), 
sprawy administracyjnej w przedmiocie zniszczenia drzew podczas inwestycji prowadzonej przy ul. 
Małachowskiego w Łomży.  

 
III. Zaproponowane zmiany w załączniku nr 3 „Zadania inwestycyjne w 2021r.” zostały przedstawione przez: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego 

− poz. 32 – dokonuje się zmniejszenia wydatków w zadaniu: „BT/9 Wykonanie wielobranżowego projektu 
modernizacji sal konferencyjnych UMWP i kosztorysu inwestorskiego" z wysokości 30 000 zł do kwoty 0 zł, wynika 
z faktu rezygnacji z realizacji wykonania projektu modernizacji sal konferencyjnych UMWP w bieżącym roku;  

− poz. 33 – dokonuje się zmniejszenia wydatków w zadaniu: „BT/10 Wdrożenie systemu kamer termowizyjnych - 
rozwiązania do bezkontaktowego pomiaru temperatury  w lokalizacjach UMWP w Białymstoku" z wysokości 80 
000 zł do kwoty 0 zł, wynika z obecnej sytuacji epidemiologicznej w kraju. W chwili obecnej, w związku z 
wygaszeniem zachorowań na Covid-19 wydatkowanie powyższej kwoty na wdrażanie systemu kamer 
termowizyjnych w budynkach UMWP w Białymstoku jest bezcelowe.   
 

Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 



 

 

− poz. 5 – dokonuje się zwiększenia wydatków w zadaniu: Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę 
drogi wojewódzkiej Nr 668 – ul. Przytulska w Jedwabnem o kwotę 6 888 zł, w związku z potrzebą zabezpieczenia 
środków na pokrycie wydatków za wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy istniejącej sieci 
wodociągowej w ramach realizacji tego zadania inwestycyjnego, na którą Gmina Jedwabne przekaże ww. środki 
finansowe,  zgodnie z podpisaną w dniu 10.06.2021r. umową dotacyjną. 

− poz. 10 – dokonuje się zwiększenia wydatków w zadaniu: Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 693 w Milejczycach - 
etap II o kwotę przyznanego dofinansowania z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa tj. 3 808 847 zł oraz 
zmniejszenia o tę samą kwotę 3 808 847 zł środków własnych województwa w tym zadaniu inwestycyjnym. 

− poz. 12 – dokonuje się zwiększenia wydatków w zadaniu: Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 682 na odcinku 
Markowszczyzna – Łapy o kwotę 643 660 zł, w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na opłacenie 
umowy za wykonanie budowy sygnalizacji świetlnej w m. Uhowo, która była ujęta w wykazie wydatków 
niewygasających, a przedłużające się procedury odbioru technicznego i zgłoszenie usterek wymagających napraw, 
spowodowały potrzebę wpisania tych wydatków do planu roku bieżącego, a także ze względu na potrzebę 
wykonania dowiązania ścieżki rowerowej w ciągu nowo wybudowanej drogi do starodroża w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa ruchu rowerzystom. 

− poz. 48 – wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne „Budowa wiaduktu drogowego w km 157,408 linii kolejowej 
nr 6, znajdującego się w ciągu nowobudowanej obwodnicy Uhowa - drogi wojewódzkiej Nr 682” w kwocie 164 
311 zł z uwagi na konieczność zabezpieczenia środków na dokończenie umów na nadzór autorski i obsługę 
laboratoryjną, które były ujęte w wykazie wydatków niewygasających, a trwająca procedura uzyskiwania przez 
PKP PLK S.A (głównego inwestora inwestycji) zmiany pozwolenia na budowę uniemożliwia wykonawcy robót 
ukończenie inwestycji w umownym terminie, stąd konieczność wpisania tych wydatków do planu roku bieżącego. 

− poz. 49 – wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę 
wiaduktu drogowego w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 681 w Łapach” w kwocie 10 000 zł z uwagi na konieczność  
zabezpieczenia środków na wykonanie dokumentacji projektowej, której termin zakończenia jest planowany w 
roku przyszłym. Wpisanie zadania do planu wydatków na rok bieżący pozwoli na przeprowadzenie postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego i podpisanie umowy z wykonawcą dokumentacji. 
 

IV. Zaproponowane zmiany w załączniku nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku” polegające na 
zwiększeniu przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 29 620 zł w następujący sposób: 
- w 4b dodaje się kwotę 1 344 zł z tytułu 5% od wpływów z opłaty produktowej, dodatkowej opłaty 
produktowej, opłat na publiczne kampanie edukacyjne oraz nieodebranej opłaty depozytowej gromadzonych 
na podstawie  ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach  i akumulatorach 
- w 4g dodaje się kwotę 13 000 zł z tytułu 2% od wpływów  z tytułu opłat produktowych na podstawie ustawy  z 
dnia 11 maja 2001r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz 
opłacie produktowej, a także 10% od wpływów z tytułu opłat produktowych na podstawie ustawy z dnia 13 
czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi  
- w 4h dodaje się kwotę 15 276 zł z tytułu 10% od wpływów z tytułu opłat należnych od podmiotów 
gospodarujących zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym na podstawie ustawy z dnia 11 września 
2015r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym. 
 

V. Zaproponowane zmiany w załączniku nr 5 „Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych” dotyczą: 

− poz. 1 – zwiększenie dotacji celowej o kwotę 50 000 zł w zadaniu: Teatr Dramatyczny im. Aleksandra 
Węgierki w Białymstoku, z przeznaczeniem na wkład własny do zadania "Sopoćko - nagranie i wydanie 
płyty". Program: muzyczny ślad. Dotacja z MKiDN 22.000 zł, całkowity koszt zadania 72.000 zł, 

− poz. 1 – zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 21 500 zł w zadaniu:  Teatr Dramatyczny im. Aleksandra 
Węgierki w Białymstoku, z przeznaczeniem na działalność bieżącą, realizację zadań merytorycznych,w tym 
na działania promocyjne;  

− poz. 4 – zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 50 000 zł w zadaniu: Podlaski Instytut Kultury, w związku 
z bieżącym funkcjonowaniem instytucji i realizacją zadań merytorycznych,  

− poz. 5 – zwiększenie dotacji celowej o kwotę 20 000 zł w zadaniu Książnica Podlaska w Białymstoku, z 
przeznaczeniem na zakup i montaż bramy garażowej w siedzibie Książnicy Podlaskiej. 

− poz. 5 – zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 280 000 zł w zadaniu Książnica Podlaska w Białymstoku, 
w związku z bieżącym funkcjonowaniem instytucji, realizacją zadań merytorycznych; 

− poz. 6 – zwiększenie dotacji celowej o kwotę 31 680 zł w zadaniu: Muzeum Podlaskie w Białymstoku: 

• o kwotę 20 000 zł - wynika z zawartej umowy pomiędzy Gminą Suchowola, a Województwem 
Podlaskim, na mocy której Gmina Suchowola udziela pomocy finansowej, z przeznaczeniem na 



 

 

dofinansowanie badań wykopaliskowych prowadzonych przez Muzeum Podlaskie na grodzisku we 
wsi Grodzisk gm. Suchowola.  

• o kwotę 11 680 zł - na uzupełnienie wkładu własnego do zadania "Zakup wyposażenia na potrzeby 
ekspozycji stałej w Muzeum w Tykocinie". Dotacja z MKiDN 90.000 zł, całkowity koszt zadania 
180.500 zł; 

− poz. 7 – zwiększenie dotacji celowej o kwotę 500 000 zł w zadaniu Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu, z 
przeznaczeniem na:  
- II etap budowy wiejskiej chaty, która zostanie zaadoptowana na cele hotelowe (kwota 250 000 zł), 
- przeniesienie zabytkowego wiatraka koźlaka ze wsi Grabowiec na teren Muzeum oraz wykonania 
koniecznych prac konserwatorsko – remontowych (kwota 250 000 zł), 

− poz. 8 – zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 80 000 zł w zadaniu: Ośrodek "Pogranicze - sztuk, kultur, 
narodów" w Sejnach, z przeznaczeniem na zorganizowanie 30-lecia powstania instytucji. Obchody 
jubileuszowe odbywają się przez cały rok w poszczególnych pracowniach, kiedy to przy okazji działalności 
bieżącej prezentowana jest praca Ośrodka. Ważnym wydarzeniem zaplanowanym na 30-lecie jest 4-dniowa 
konferencja, która odbędzie się w ostatnich dniach czerwca 2021r. 

− poz. 9 – zwiększenie dotacji celowej o kwotę 180 000 zł w zadaniu: Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej, z 
przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne związane z realizacją zadania: budowa wiaty edukacyjnej z 
zapleczem socjalno- kuchennym na terenie Muzeum – etap I (135 000 zł), wydatki inwestycyjne związane  z 
wykonaniem ekspertyzy kościoła i dzwonnicy z Seroczyna (24 600 zł), na zakup muzealiów do zbiorów 
(20 000 zł); 

− poz. 9 – zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 20 000 zł w zadaniu: Podlaskie Muzeum Kultury 
Ludowej, na wzrost kosztów merytorycznych; 

− poz. 14 – zwiększenie dotacji celowej o kwotę 1 500 000 zł w zadaniu Białostockie Centrum Onkologii, z 
pzeznaczeniem na zakup akceleratora wysokoenergetycznego oraz prac niezbędnych do uruchomienia i 
użytkowania urządzenia w związku z realizacją zadania pn. Doposażenie zakładów radioterapii w 2021r. w 
ramach programu wieloletniego pn. Narodowa Strategia Onkologiczna. 

− poz. 14 – zmniejszenie dotacji celowej o kwotę 10 000 zł w zadaniu Białostockie Centrum Onkologii, z 
przeznaczeniem na wkład własny do zarządzania projektem pn. „Poprawa sytuacji epidemilogicznej w 
związku z zagrożeniem spowodowanym przez koronawirus SARS-CoV-2 na terenie województwa 
podlaskiego”. 

− poz. 106 – zwiększenie dotacji celowej o kwotę 4 800 800 zł w ramach EFRR na dofinansowanie do projektu 
pn. „Poprawa sytuacji epidemilogicznej w związku z zagrożeniem spowodowanym przez koronawirus SARS-
CoV-2 na terenie województwa podlaskiego” w części Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 
Augustowie, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim, Szpital Ogólny w 
Sejnach, Szpital Ogólny im dr Witolda Ginela w Grajewie.   
 

VI. Zaproponowane zmiany w załączniku nr 6 „Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych” 
dotyczą: 

− poz. 3 – zwiększenie dotacji celowej na zadanie: „Otwarte konkursy ofert z zakresu ochrony dziedzictwa 
narodowego oraz  działalności na rzecz mniejszości narodowych” o kwotę 40 000 zł - udzielenie wsparcia 
finansowego zadaniom publicznym realizowanym w sferze działalności na rzecz mniejszości narodowych i 
etnicznych zamieszkujących teren województwa podlaskiego. Podstawą przekazania dotacji będą umowy 
zawarte z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami uprawnionymi, wybranymi w konkursie oraz 
w postępowaniu pozakonkursowym. 

− poz. 30 – zwiększenie dotacji przedmiotowej na zadaniu „Przewozy autobusowe o charakterze użytecznosci 
publicznej” o kwotę 1 800 000 zł w celu zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie zobowiązań 
wynikających z planowanej umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego z 
Podlaską Komunikacją Samochodową NOVA S.A., która będzie obowiązywać od 1 lipca do 31 grudnia 2021r. 
Przedmiotem umowy jest dofinansowanie zadania polegającego na utworzeniu 9 nowych linii 
komunikacyjnych, gdzie będą wykonywane przewozy autobusowe o charakterze uzyteczności publicznej. 

− poz. 35 – zwiększenie dotacji celowej na zadanie „DPS Garbary” o kwotę 150 000 zł - związane z 
dofinansowaniem bieżącej działalności Domu Pomocy Społecznej „Spokojna Przystań” w Garbarach. 



 

 

Załącznik Nr 1 

Tabela 1: Planowane dochody 
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600     Transport i łączność 79 081 862 824 859       79 906 721 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 40 925 858 824 859       41 750 717 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

131 476 6 888       138 364 

    6680 

Wpłata środków finansowych z 
niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego 

0 817 971       817 971 

750     Administracja publiczna 3 864 607 154 884       4 019 491 

  75095   Pozostała działalność 1 817 482 154 884       1 972 366 

    0630 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów 
sądowych oraz innych opłat 
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa 
z tytułu postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

0 11 163       11 163 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0 28 469       28 469 

    0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

0 115 252       115 252 

758     Różne rozliczenia 391 672 091 11 820 438       403 492 529 

  75802   
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 

0 3 808 847       3 808 847 

    6180 

Środki na inwestycje na drogach 
publicznych powiatowych i 
wojewódzkich oraz na drogach 
powiatowych, wojewódzkich i 
krajowych w granicach miast na 
prawach powiatu 

0 3 808 847       3 808 847 

  75863   

Regionalne Programy Operacyjne 
2014-2020 finansowane z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego 

107 116 811 8 011 591       115 128 402 



 

 

    2057 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

7 910 343 51 638       7 961 981 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

83 496 491 7 959 953       91 456 444 

851     Ochrona zdrowia 11 387 712 25 000       11 412 712 

  85195   Pozostała działalność 842 200 25 000       867 200 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0 25 000       25 000 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

4 303 200 20 000       4 323 200 

  92118   Muzea 0 20 000       20 000 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0 20 000       20 000 

Razem: 661 560 921 12 845 181       674 406 102 
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Tabela 2: Planowane wydatki  
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010     Rolnictwo i łowiectwo 14 227 846 154 884       14 382 730 

  01095   Pozostała działalność 1 744 083 154 884       1 898 967 

    4190 Nagrody konkursowe 20 000 4 883       24 883 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 580 10 000       32 580 

    4300 Zakup usług pozostałych 178 754 140 001       318 755 

600     Transport i łączność 349 753 114 3 124 859       352 877 973 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 17 459 306 1 800 000       19 259 306 

    2630 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

15 013 707 1 800 000       16 813 707 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 244 645 222 824 859       245 470 081 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

68 743 252 824 859       69 568 111 

  60053   Infrastruktura telekomunikacyjna 3 322 540 500 000       3 822 540 

    4300 Zakup usług pozostałych 211 500 500 000       711 500 

700     Gospodarka mieszkaniowa 1 989 377 78 000       2 067 377 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 480 000 78 000       558 000 

    4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

59 000 78 000       137 000 

750     Administracja publiczna 100 587 646 1 500 000       102 087 646 

  75018   Urzędy marszałkowskie 83 773 190 0       83 773 190 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 154 221 110 000       2 264 221 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 015 000 -110 000       905 000 

  75075   
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

6 700 000 1 500 000       8 200 000 



 

 

    4300 Zakup usług pozostałych 6 386 800 1 500 000       7 886 800 

757     Obsługa długu publicznego 26 420 550 -89 410       26 331 140 

  75704   
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu terytorialnego 

19 203 050 -89 410       19 113 640 

    8030 
Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i 
gwarancji 

19 203 050 -89 410       19 113 640 

851     Ochrona zdrowia 77 050 502 6 377 438       83 427 940 

  85111   Szpitale ogólne 36 741 729 1 490 000       38 231 729 

    6220 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

27 880 281 1 490 000       29 370 281 

  85195   Pozostała działalność 27 556 778 4 887 438       32 444 216 

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 117 160 43 160       160 320 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 812 8 358       43 170 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 683 7 420       32 103 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 320 1 437       8 757 

    4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

3 518 1 058       4 576 

    4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 042 205       1 247 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 25 000       25 000 

    6207 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 

14 210 424 4 800 800       19 011 224 

852     Pomoc społeczna 11 377 354 150 000       11 527 354 

  85202   Domy pomocy społecznej 3 176 813 150 000       3 326 813 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

3 176 813 150 000       3 326 813 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

3 374 710 85 850       3 460 560 

  90020   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat produktowych 

35 304 13 000       48 304 

    4300 Zakup usług pozostałych 33 304 13 000       46 304 



 

 

  90024   
Wpływy i wydatki związane z 
wprowadzeniem do obrotu baterii i 
akumulatorów 

5 012 24 814       29 826 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 212 24 814       29 026 

  90095   Pozostała działalność 679 559 48 036       727 595 

    4300 Zakup usług pozostałych 273 635 48 036       321 671 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

107 193 413 1 453 180       108 646 593 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 793 500 100 000       2 893 500 

    4300 Zakup usług pozostałych 542 000 100 000       642 000 

  92106   Teatry  38 304 002 71 500       38 375 502 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

7 316 780 21 500       7 338 280 

    2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

554 300 50 000       604 300 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 414 751 130 000       7 544 751 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

6 961 400 130 000       7 091 400 

  92116   Biblioteki 12 554 852 300 000       12 854 852 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

12 504 852 280 000       12 784 852 

    6220 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

33 764 20 000       53 764 

  92118   Muzea 24 686 480 731 680       25 418 160 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

18 208 615 20 000       18 228 615 

    2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

204 345 31 680       236 025 

    6220 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

5 617 520 680 000       6 297 520 

  92195   Pozostała działalność 3 654 402 120 000       3 774 402 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

274 000 40 000       314 000 

    4300 Zakup usług pozostałych 210 000 80 000       290 000 

925     
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

4 334 244 40 000       4 374 244 



 

 

  92502   Parki krajobrazowe 4 334 244 40 000       4 374 244 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 704 218 25 000       1 729 218 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 309 883 4 550       314 433 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

44 082 450       44 532 

    4260 Zakup energii 36 200 6 000       42 200 

    4300 Zakup usług pozostałych 126 900 4 000       130 900 

Razem: 807 418 812 12 874 801       820 293 613 



 

 

Załącznik Nr 3  

Zadania inwestycyjne w 2021 r. 

           w złotych 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 
programu 

rok 
budżetowy 

2021 
(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

 z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 600 60013 
Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 664 od km 51+120 do km 

62+516,98 na odcinku Lipsk – Granica Państwa. 
71 891 000 33 896 867 0   

A 33 896 867 

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B   

C   

…   

2 600 60013 
Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 689 na odcinku Bielsk 

Podlaski – Hajnówka 
138 600 000 4 920 000 0   

A 4 920 000 

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 
B   

C   

…   

3 600 60013 
Przebudowa i rozbudowa ulicy Władysława Raginisa do 

granicy Miasta Białystok - wylot drogi wojewódzkiej Nr 676 w 
stronę Supraśla 

30 000 000 2 901 580 2 901 580   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B   

C   

…   

4 600 60013 
Budowa kładki rowerowej nad Kanałem Bystrym w ciągu drogi 

wojewódzkiej Nr 664 w Augustowie 
4 000 000 1 200 000 1 200 000   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B   

C   

…   

5 600 60013 
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi 

wojewódzkiej Nr 668 – ul. Przytulska w Jedwabnem 
155 841 155 841 74 477   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 
B 81 364 

C   

…   

6 600 60013 
Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę ścieżki 
rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 689 na odcinku 

Hajnówka - Białowieża - granica państwa 
1 065 000 1 065 000 1 065 000   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B   

C   

…   

7 600 60013 
Juszkowy Gród - Zwodzieckie - przebudowa drogi 

wojewódzkiej Nr 687 
1 916 739 719 555 719 555   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B   

C   

…   

8 600 60013 
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi 

wojewódzkiej Nr 688 na odcinku Tarnopol - Siemianówka 
576 870 438 803 438 803   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B   

C   

…   



 

 

9 600 60013 
Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 668 w m. Klimaszewnica - 

etap III 
3 970 000 3 970 000 3 970 000   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B   

C   

…   

10 600 60013 
Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 693 w Milejczycach - etap 

II 
6 730 000 6 730 000 2 921 153   

A 3 808 847 

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B   

C   

…   

11 600 60013 Budowa ronda w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 647 w Kolnie 4 057 000 4 057 000 4 000 000   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B 57 000 

C   

…   

12 600 60013 
Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 682 na odcinku 

Markowszczyzna - Łapy 
1 439 677 1 425 660 1 425 660   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B   

C   

…   

13 600 60013 
Podział, wycena i wykup nieruchomości oraz regulacja stanów 

prawnych gruntów 
4 290 000 4 290 000 4 290 000   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B   

C   

…   

14 600 60013 
Zabłudów – Nowosady – przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 

685 
265 819 591 90 347 270 8 274 553 38 270 077 

A   

43 802 640 
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 
B   

C   

…   

15 600 60013 
Elektroniczne usługi publiczne Podlaskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 
7 295 430 3 651 894 1 284 289   

A   

2 367 605 
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 
B   

C   

…   

16 600 60013 
Modernizacje budynków administrowanych przez PZDW w 

Białymstoku 
500 000 500 000 500 000   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B   

C   

…   

17 600 60013 Sprzęt do utrzymania dróg 131 000 131 000 131 000   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B   

C   

…   

18 600 60013 Środki transportu na potrzeby zarządu i rejonów dróg 350 000 350 000 350 000   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 
B   

C   

…   

19 600 60013 Rozbudowa infrastruktury informatycznej i oprogramowania 100 000 100 000 100 000   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 
B   

C   

…   

20 710 71003 
Zakup zestawów komputerowych wraz z oprogramowaniem i 

jendostkami perefyrejnymi urządzeń biurowych oraz 
25 000 25 000 25 000   

A   
  

Podlaskie Biuro Planowania 
Przestrzennego w B   



 

 

programów komputerowych C   Białymstoku 

…   

21 710 71012 
DI/10 Udostępnianie zasobów publicznych rejestrów 

geodezyjnych – modernizacja ewidencji gruntów i budynków 
1 835 000 1 835 000 275 250   

A   

1 559 750 
Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego 

B   

C   

…   

22 720 72095 DI/7 Rozwój cyfrowych usług województwa podlaskiego 807 531 807 531 121 130   

A   

686 401 
Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego 

B   

C   

…   

23 750 75018 DI/6 Zabezpieczenie serwerów i sieci komputerowej 400 000 400 000 400 000   

A   

0 
Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego 
B   

C   

…   

24 750 75018 
DRR/2 Wykonanie systemu ankietowania RPOWP na lata 

2014-2020 
117 647 117 647 17 647   

A   

100 000 
Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego 

B   

C   

…   

25 750 75018 
DRR/2 Zakup sprzętu biurowego i komputerowego oraz 

elementów sieci komputerowej na potrzeby PT RPOWP 2014-
2020 

117 647 117 647 17 647   

A   

100 000 
Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego 

B   

C   

…   

26 750 75018 
DGN/2 Modernizacja  i dostosowanie  budynku przy ul. 

Kilińskiego 16 w Białymstoku na potrzeby Urzędu 
Marszałkowskiego 

7 787 186 1 402 945 1 402 945   

A   

  
Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego 

B   

C   

…   

27 750 75018 
BT/4 Zakup samochodu osobowego napędzanego silnikiem 

elektrycznym. 
0 0 0   

A   

  
Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego 

B   

C   

…   

28 750 75018 
BT/5 Zakup samochodów osobowych w ramach sukcesywnej 

wymiany wyeksploatowanych pojazdów. 
330 000 330 000 330 000   

A   

  
Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego 

B   

C   

…   

29 750 75018 BT/6 Integracja Systemu Kontroli Dostępu 65 000 65 000 65 000   

A   

  
Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego 

B   

C   

…   

30 750 75018 
BT/7 Modernizacja systemu telewizji przemysłowej w budynku 

UMWP przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1 w Białymstoku. 
25 000 25 000 25 000   

A   

  
Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego 
B   

C   

…   

31 750 75018 
BT/8 Wymiana starej nieefektywnej instalacji klimatyzacyjnej 
na nowoczesną w budynku przy ul. Wyszyńskiego 1 na piętrze 

II. 
150 000 150 000 150 000   

A   

  
Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego 
B   

C   



 

 

…   

32 750 75018 
BT/9 Wykonanie wielobranżowego projektu modernizacji sal 

konferencyjnych UMWP i kosztorysu inwestorskiego. 
0 0 0   

A   

  
Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego 

B   

C   

…   

33 750 75018 
BT/10 Wdrożenie systemu kamer termowizyjnych - 

rozwiązania do bezkontaktowego pomiaru temperatury  w 
lokalizacjach UMWP w Białymstoku. 

0 0 0   

A   

  
Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego 

B   

C   

…   

34 925 92502 
Modernizacja ścieżki edukacyjnej "Drzewa i krzewy" oraz 
budowa dwóch wież widokowych i parkingu w Suwalskim 

Parku Krajobrazowym. 
1 982 155 1 320 000 263 510   

A   

1 056 490 Suwalski Park Krajobrazowy 
B   

C   

…   

35 600 60013 
Aktualizacja dokumentacji projektowej na zadaniu "Granica 

województwa - Suwałki - przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 
652" 

600 000 600 000 600 000   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B   

C   

…   

36 600 60013 
Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę ścieżki 
rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 662 na odcinku 

Augustów - Suwałki 
950 000 400 000 400 000   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B   

C   

…   

37 750 75018 

Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków: administracyjno-
dydaktycznego i usługowego, zmiana sposobu użytkowania 
pomieszczeń budynku dydaktycznego i części pomieszczeń 

budynku usługowego z funkcji administracyjno-dydaktycznej 
na biurową, zagospodarowanie terenu wraz z przebudową 

doziemnej instalacji elektrycznej, kanalizacji sanitarnej i 
deszczowej przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 14 w 

Białymstoku. 

20 836 189 9 000 000 0   

A   

  
Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego 

B   

C 9 000 000 

…   

38 010 01004 Zakup samochodów 200 000 200 000 200 000   

A   

  
Wojewódzkie Biuro Geodezji 

w Białymstoku 

B   

C   

…   

39 600 60013 
Budowa ekranów akustycznych w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 

678 na Obwodnicy Księżyna 
1 087 000 1 087 000 1 087 000   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B   

C   

…   

40 801 80146 Wykonanie parkingu 250 000 250 000 250 000   

A   

  
Centrum Edukacji Nauczycieli 

w Białymstoku 

B   

C   

…   

41 010 01095 Zakup samochodu 90 000 90 000 90 000   

A   

  
Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego 

B   

C   

…   



 

 

42 801 80116 Zakup unitu stomatologicznego 30 500 30 500     

A   

30 500 

Centrum Zawodów 
Medycznych i Społecznych - 

Szkoła Policealna 
Województwa Podlaskiego w 

Białymstoku 

B   

C   

…   

43 925 92502 
Budowa oczyszczalni ścieków przy siedzibie Suwalskiego Parku 

Krajobrazowego w Malesowiźnie 
138 600 138 600 138 600   

A   

  Suwalski Park Krajobrazowy 
B   

C   

…   

44 853 85332 
Wykonanie nowego przyłącza kanalizacji sanitarnej na 

nieruchomości położonej w Białymstoku przy ul.Pogodnej 22 
stanowiącej własność WP wraz z robotami towarzyszącymi 

32 000 32 000 32 000   

A   

  
Wojewódzki Urząd Pracy w 

Białymstoku 

B   

C   

…   

45 926 92601 
Dofinansowanie spółek prawa handlowego w których 

Województwo Podlaskie jest udziałowcem lub akcjonariuszem 
2 000 000 2 000 000 2 000 000   

A   

  
Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego 

B   

C   

…   

46 600 60003 
Dofinansowanie spółek prawa handlowego w których 

Województwo Podlaskie jest udziałowcem lub akcjonariuszem 
7 000 000 7 000 000 7 000 000   

A   

  
Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego 

B   

C   

…   

47 925 92502 
Zmiana nawierzchni ścieżek na terenie działki nr 736 przy ul. 
Głównej 52 w Drozdowie na kostkę brukową betonową na 

podsypce cementowo- piaskowej 
50 000 50 000 50 000   

A   

  
Łomżyński Park Krajobrazowy 

Doliny Narwi 

B   

C   

…   

48 600 60013 
Budowa wiaduktu drogowego w km 157,408 linii kolejowej nr 

6, znajdującego się w ciągu nowobudowanej obwodnicy 
Uhowa - drogi wojewódzkiej Nr 682  

248 615 164 311 164 311   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B   

C   

…   

49 600 60013 
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę 

wiaduktu drogowego w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 681 w 
Łapach 

600 000 10 000 10 000   

A   

  
Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku 

B   

C   

…   

      Ogółem 590 643 218 188 498 651 48 761 110 38 270 077   51 764 078 49 703 386   

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:         

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)         

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych        

C. Inne źródła            
            

(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego)         

 



 

 

Załącznik Nr 4 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku 

Lp.   Klasyfikacja § Kwota 

 PRZYCHODY OGÓŁEM: 154 587 511 

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 46 970 077 

2 Spłata pożyczek udzielonych 951 5 869 868 

3 Nadwyżka z lat ubiegłych 957* 0 

4 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach  

905** 1 465 580 

4a 
3% od wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska gromadzonych  na podstawie 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

  37 396 

4b 

5% od wpływów z opłaty produktowej, dodatkowej opłaty produktowej, opłat na 
publiczne kampanie edukacyjne oraz nieodebranej opłaty depozytowej 
gromadzonych na podstawie  ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach  i 
akumulatorach 

  4 556 

4c 
1% od wpływów z  opłat recyklingowych i dodatkowych opłat recyklingowych  
gromadzonych na podstawie ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce 
opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 

  7 254 

4d 
3% od wpływów z  opłat i kar za usuwanie drzew oraz krzewów  gromadzonych na 
podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska a także 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

  2 999 

4e 
35,65% od wpływów z opłat rejestrowych i opłat rocznych na podstawie ustawy z 
dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  

  1 310 

4f 

20% od wpływów z tytułu kar za gospodarowanie odpadami na podstawie ustawy  z 
dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 20% od wpływów z tytułu kar za 
gospodarowanie odpadami na podstawie ustawy  z dnia 14 grudnia 2012 r. o 
odpadach 

  389 

4g 

2 % od wpływów  z tytułu opłat produktowych na podstawie ustawy  z dnia 11 maja 
2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi 
odpadami oraz opłacie produktowej, a także 10 % od wpływów z tytułu opłat 
produktowych na podstawie ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce 
opakowaniami i odpadami opakowaniowymi  

  33 215 

4h 
10% od wpływów z tytułu opłat należnych  od podmiotów gospodarujących zużytym 
sprzętem elektrycznym i elektronicznym na podstawie ustawy z dnia 11 września 
2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 

  15 365 

4i 
5% od wpływów z opłat za nieosiągnięcie wymaganego poziomu odzysku pojazdów 
wycofanych z eksploatacji na podstawie ustawy z dnia 20 stycznia 2015 r. o 
recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji 

  136 

4j 
Z tytułu wpływów za wydawane zezwolenia na obrót hurtowy napojami 
alkoholowymi o zawartości do 18% alkoholu 

  123 914 

4k 
Z tytułu wpływów związanych z wyłączaniem z produkcji gruntów rolnych  
pobieranych na podstawie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych z dnia 3 
lutego 1995r. 

  1 239 046 

5 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowego z udziałem tych środków 

906 11 538 985 

6 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 88 743 001 

ROZCHODY OGÓŁEM: 8 700 000 

1  Spłaty pożyczek i kredytów krajowych 992 8 700 000 

    
* §957 w paragrafie tym wykazuje się niewykorzystane środki pieniężne pochodzące z nadwyżek budżetów z lat ubiegłych pomniejszone o 
środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

** w przypadku wystąpienia § 905 należy wskazać tytuły i wysokość środków stanowiących źródło pokrycia deficytu na przykład z 
wykorzystaniem poniższej tabeli 



 

 

Załącznik Nr 5 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych    

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 Teatr Dramatyczny im. Al. Węgierki w Białymstoku 764 300 6 562 200   

2 Teatr Wierszalin w Supraślu 166 654 776 080   

3 Opera i Filharmonia Podlaska –Europejskie Centrum Sztuki w Białymstoku 236 000 14 000 000   

4 Podlaski Instytut Kultury  w Białymstoku 195 000 5 411 400   

5 Książnica Podlaska w Białymstoku w Białymstoku 70 000 12 784 852   

6 Muzeum Podlaskie w Białymstoku 734 025 8 633 615   

7 Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu 2 225 520 6 075 000   

8 Ośrodek „Pogranicze – sztuk, kulutr, narodów" w Sejnach   1 680 000   

9 Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej 230 000 3 520 000   

10 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych, przekazane 
jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych 

218 000     

11 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital 
Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku 

5 326 352     

12 Szpital Wojewódzki im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży  2 417 396     

13 Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach   3 200 171     

14 Białostockie Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Białymstoku  7 190 000     

15 Samodzielny Publiczny Psychiatryczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Choroszczy 2 601 772     

16 
Specjalistyczny Psychiatryczny Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Suwałkach 

554 454     

17 
Samodzielny Publiczny  Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji w 
Suwałkach  

452 880     

18 Podlaski Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Białymstoku 203 688     

19 Wojewódzki Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży 150 000     

20 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzka Stacja 
Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku  

1 485 000     

21 
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Łomży 

206 060     

22 
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Suwałkach 

196 868     

23 Podlaski Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Białymstoku  850 000 1 400 000   

24 Działanie 3.1 RPO WP „Kształcenie i edukacja” 962 730     

25 
Działanie 3.3 RPO WP „Kształcenie zawodowe młodzieży na rzecz 
konkurencyjności podlaskiej gospodarki” 

2 179 528     

26 Działanie 7.1 RPO WP „Rozwój działań aktywnej integracji” 20 000     

27 Działanie 7.2 RPO WP „Rozwój usług społecznych” 295 880     

28 Beneficjenci działania 5.4 RPOWP 2014-2020 Strategie niskoemisyjne 2 540 936     



 

 

29 Beneficjenci działania 8.5 RPOWP 2014-2020 Rewitalizacja 2 909 038     

30 
Beneficjenci działania 8.6 RPOWP 2014-2020 Inwestycje na rzecz rozwoju 
lokalnego 

350 141     

31 
Działanie 8.4 Województwo Podlaskie - projekt Poprawa sytuacji 
epidemiologicznej w związku z zagrożeniem spowodowanym przez 
koronawirus SARS-CoV-2 na terenie województwa podlaskiego 

0     

32 
Powiat Suwalski - dofinansowanie ze środków budżetu województwa kosztów 
działania Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku 

341 000     

33 
Powiaty- realizacja zadań z zakresu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości 
gruntów rolnych- wykonywanie niezbędnych dokumentacji i ekspertyz 

0     

34 
Gminy- realizacja zadań z zakresu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości 
gruntów  rolnych- budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych 

2 288 746     

35 

Powiaty- realizacja zadań z zakresu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości 
gruntów rolnych- zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego oraz 
oprogramowania, niezbędnego do zakładania i aktualizowania operatów 
ewidencji gruntów  

20 000     

36 Gmina Mielnik 127 672     

37 Gmina Łapy 160 374     

38 Gmina Narewka 150 935     

39 Gmina Perlejewo 152 951     

40 Gmina Rutki 142 272     

41 Gmina Sidra 135 591     

42 Gmina Kolno 195 927     

43 Gmina Czarna Białostocka 172 302     

44 Gmina Ciechanowiec 132 675     

45 Gmina Grodzisk 141 081     

46 Gmina Jasionówka 76 743     

47 Gmina Jedwabne 162 865     

48 Gmina Sokoły 169 158     

49 Miasto Bielsk Podlaski 182 241     

50 Gmina Dąbrowa Białostocka 174 832     

51 Gmina Dobrzyniewo Duże 155 430     

52 Gmina Mońki 178 928     

53 Gmina Poświętne 155 430     

54 Miasto Grajewo 175 615     

55 Miasto Hajnówka 183 897     

56 Miasto Bielsk Podlaski  430 341     

57 Miasto Grajewo  430 341     

58 Gmina Kolno  397 188     



 

 

59 Gmina Łomża  430 341     

60 Gmina Krasnopol  525 296     

61 Gmina Siemiatycze  445 801     

62 Gmina Drohiczyn  397 188     

63 Gmina Milejczyce  397 188     

64 Gmina Sokółka  463 458     

65 Gmina Suchowola  441 368     

66 Gmina Suwałki  430 341     

67 Gmina Nowe Piekuty  251 352     

68 Miasto Łomża 787 625     

69 
Jednostki samorządu terytorialnego na wspomaganie rozwoju edukacji i 
czytelnictwa poprzez udostępnianie ksiegozbioru 

405 000     

70 Województwo Świętokrzyskie 8 000     

71 Województwo Warmińsko-Mazurskie 300 000     

72 
Jednostki samorządu terytorialnego biorące udział we wdrażaniu Programu 
odnowy wsi województwa podlaskiego 

600 000     

73 
Partnerzy Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, będący przedstawicielami 
jednostek sektora finansów publicznych 

49 001     

74 

Jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego. Dotacja zostanie 
przekazana  gminom  z terenu  województwa podlaskiego na zakup sprzętu 
ratowniczo - gaśniczego i umundurowania z przeznaczeniem dla jednostek 
OSP 

2 450 000     

75 sp zoz-przeciwdziałanie alkoholizmowi 122 914 141 000   

76 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego - projekt partnerski realizowany 
przez ROPS pn. „Akademia Pomocy Społecznej”. 

122 067     

77 
Jednostki należące do sektora finansów publicznych - konkursy w ramach 
Działań RPO WP 2014-2020 

650 600     

78 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital 
Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku na zakup aparatu do 
przeprowadzania badań ultrasonografii endoskopowej 

800 000     

79 
Szpital Wojewódzki im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży na 
przebudowę istniejących pomieszczeń na potrzeby Pododdziału Onkologii 
Szpitala Wojewódzkiego wraz z doposażeniem w sprzęt i aparaturę medyczną 

4 000 000     

80 
Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach na zakup 
nowoczesnego tomografu komputerowego wraz z adaptacją pomieszczeń 
Zakładu Diagnostyki Obrazowej 

4 000 000     

81 
Samodzielny Publiczny Psychiatryczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Choroszczy 
na budowę kuchni centralnej 

4 000 000     

82 Modernizacja Teatru Dramatycznego im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku 30 106 268     

83 Starostwo Powiatowe w Wysokiem Mazowieckiem (Departament EST) 1 000 000     

84 Budowa ścieżki dydaktycznej nad rzeką Narew w Tykocie 1 249 458     



 

 

85 
Przekazywanie rekompensaty Organizatorowi do przewozów w publicznym 
transporcie zbiorowym 

476 000     

86 Gmina Nowinka (DGN) 140 657     

87 Uniwersytet w Białymstoku 1 300 000     

88 Gmina Gródek 300 000     

89 Pomoc finansowa Gminie Supraśl 500 000     

90 Starostwo Powiatowe w Siemiatyczach (Departament EST) 600 000     

91 Miasto Bielsk Podlaski (Departament EST) 400 000     

92 Gmina Dziadkowice (Departament EST) 230 000     

93 Pomoc finansowa Gminie Raczki 250 000     

94 Pomoc finansowa Gminie Lipsk (DZ) 54 461     

95 Gmina Sidra (DIT/17) 200 000     

96 Gmina Ciechanowiec (DIT/17) 600 000     

97 Gmina Jaświły (DIT/17) 160 000     

98 Gmina Jedwabne (DIT/17) 450 000     

99 Gmina Jedwabne (DIT/17) 50 000     

100 Gmina Jeleniewo (DIT/17) 400 000     

101 Miasto Goniądz (DIT/17) 30 000     

102 Powiat Augustowski (DIT/17) 1 700 000     

103 Powiat Hajnowski (DIT/17) 1 200 000     

104 Powiat Moniecki (DIT/17) 700 000     

105 Miasto Drohiczyn (DIT/17) 300 000     

106 

Jednostki sektora finansów publicznych – partnerzy projektu pn. „Poprawa 
sytuacji epidemiologicznej w związku z zagrożeniem spowodowanym przez 
koronawirus SARS-CoV-2 na terenie województwa podlaskiego” 
realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa VIII. 
Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej, Działanie 8.4 Infrastruktura 
społeczna, Poddziałanie 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia 

27 950 104     

107 
Budowa Centralnego Magazynu Zbiorów Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa 
Kluka w Ciechanowcu – etap III 

4 000 000     

108 Gmina Kulesze Kościelne (Departament EST) 350 000     

109 Gmina Puńsk (Departament EST) 130 000     

110 Gmina Sejny (Departament EST) 500 000     

111 Starostwo Powiatowe w Bielsku Podlaskim (Departament EST) 500 000     

112 Pomoc finansowa Powiatowi Zambrowskiemu (DZ) 1 000 000     



 

 

113 Gmina Dobrzyniewo Duże (Departament EST) 600 000     

114 Gmina Trzcianne (ROR/14) 200 000     

115 Gmina Szypliszki (DGN) 200 000     

116 Gmina Krasnopol (DGN) 250 000     

117 Gmina Rudka  (DIT/17) 400 000     

118 Powiat Sejneński (DIT/17) 900 000     

119 Gmina Rajgród(DIT/17) 200 000     

120 Powiat Łomżyński (DIT/17) 2 750 000     

121 Powiat Sokólski (DIT/17) 800 000     

122 Gmina Łomża (DIT/17) 400 000     

123 Gmina Kolno (DIT/17) 500 000     

124 Miasto Wysokie Mazowieckie (DIT/17) 1 200 000     

125 Gmina Giby (DIT/17) 250 000     

126 Gmina Augustów (DIT/17) 150 000     

127 
Gminy województwa podlaskiego  na realizację zadań w ramach  „Programu 
odnowy wsi województwa podlaskiego - Kreatywna wieś” 

185 000     

128 powiat siemiatycki 12 200     

Ogółem 153 868 616 60 984 147 0 

 



 

 

Załącznik Nr 6 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    

Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 Otwarte konkursy ofert z zakresu kultury 
1 400 000     

2 Konkursy na wkłady własne w zakresie "Programu współpracy Samorządu 
Województwa Podlqaskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotmi 
wymienionymi w art.. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwienia 2003 r. o działalnosci 
pożytku publicznego i o wolontariacie" 

70 000     

3 Otwarte konkursy ofert z zakresu ochrony dziedzictwa narodowego oraz 
działalności na rzecz mniejszości narodowych 

520 000     

4 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

2 782 000     

5 Promocja zdrowia i szpitali oraz wspieranie innych działań zwiększających 
bezpieczeństwo zdrowotne obywateli. Dotacja dla organizacji pozarządowych 
wyłonionych w konkursie. 

230 000     

6 Działanie 3.1 RPO WP „Kształcenie i edukacja” 
883 190     

7 Działanie 3.3 RPO WP „Kształcenie zawodowe młodzieży na rzecz 
konkurencyjności podlaskiej gospodarki” 2 250 380     

8 Działanie 7.1 RPO WP „Rozwój działań aktywnej integracji” 
120 000     

9 Działanie 7.2 RPO WP „Rozwój usług społecznych” 
908 870     

10 Działanie 7.3 RPO WP „Wzmocnienie roli ekonomii społecznej w rozwoju 
społeczno-gospodarczym województwa podlaskiego” 1 015 310     

11 Rozwój gospodarczy województwa podlaskiego poprzez wykorzystanie 
instrumentów finansowych - działanie 1.3 4 776 508     

12 Dotacja celowa przekazywana organizacji pozarządowej (w rozumieniu ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Dz. 
U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536, z pózn. zm.) na zadania związane z realizacją 
Umowy na prowadzenie Lokalnych Punktów Informacyjnych o Funduszach 
Europejskich działających w ramach Sieci PIFE 2014-2021 w Łomży i Suwałkach 
wyłonionej w drodze konkursu dotacji. 

420 000     

13 Fundacja ARGENTA   w Łodzi  - dofinansowanie ze środków budżetu 
województwa kosztów działania Zakładu Aktywności Zawodowej ARGENTA w 
Łomży 

124 936     

14 Stowarzyszenie My dla Innych  w Białymstoku - dofinansowanie ze środków 
budżetu województwa  kosztów działania Zakładu Aktywności Zawodowej My 
dla Innych w Białymstoku 

167 585     

15 Fundacja Praca dla Niewidomych w Warszawie -  dofinansowanie ze środków 
budżetu województwa  kosztów działania Zakładu Aktywności Zawodowej 
Krzyżewo – Centrum Turystyczno- Rehabilitacyjne  

243 280     

16 Towarzystwo Wspierania Inicjatyw Społecznych ALPI w Białymstoku - 
dofinansowanie ze środków budżetu województwa  kosztów działania Zakładu 
Aktywności Zawodowej "Wytwórnia" Towarzystwa Wspierania Inicjatyw 
Społecznych ALPI w Białymstoku 

147 014     

17 Realizacja zadań z zakresu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów 
rolnych- odkrzaczanie  i odkamienianie- przyznawane osobom fizycznym, 
prawnym albo jednostkom organizacyjnym nieposiadających osobowości 
prawnej 

1 000 000     

18 Realizacja zadań z zakresu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów 
rolnych-budowa i renowacja zbiorników małej retencji- przyznawane osobom 
fizycznym, prawnym albo jednostkom organizacyjnym nieposiadającym 
osobowości prawnej 

0     

19 Dotacje przyznawane organizacjom pozarządowym oraz podmiotom 
wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na dofinansowanie zadań z zakresu 
ochrony przyrody i edukacji ekologicznej 

224 167 

    



 

 

20 Dotacje celowe z budżetu dla organizacji pozarządowych działających w 
dziedzinie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania 

60 000     

21 Dotacje na zadania z zakresu turystyki 
80 000     

22 Dotacje celowe z budżetu dla organizacji pozarządowych działających w 
dziedzinie kultury fizycznej                                                                                         7 546 000     

23 Dotacje celowe z budżetu dla organizacji pozarządowych działających w 
dziedzinie ratownictwa wodnego 120 000     

24 
Wsparcie rozwoju kół gospodyń wiejskich 250 000     

25 Wsparcie działań służących rozwojowi pszczelarstwa i dostępności produktów 
pszczelich na rynku 

50 000     

26 Wsparcie działań zmierzających do poprawy warunków istnienia rodzin 
pszczelich 50 000     

27 Partnerzy Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, będący przedstawicielami 
jednostek spoza sektora finansów publicznych 601 999     

28 Organizowanie i dotowanie kolejowych przewozów pasażerskich 
    39 847 627 

29 Przekazywanie dopłat do przewozów autobusowych oraz rekompensaty 
Operatorowi do przewozów w publicznym transporcie zbiorowym z tytułu 
stosowania ulg ustawowych 

    17 705 669 

30 Przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej 
    16 813 707 

31 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji fundacjom 

20 000     

32 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom     

0     

33 Dotacje celowe  w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 - projekt partnerski 
realizowany przez ROPS pn. „W poszukiwaniu modelowych rozwiązań” 

4 521 243     

34 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

0     

35 
 DPS Garbary 

3 326 813     

36 Jednostki spoza sektora finansów publicznych - konkursy w ramach Działań PO 
WER 

1 245 000     

37 Dotacja w ramach projektu "Podmiotowy System Finansowania usług 
rozwojowych w województwie podlaskim" - w ramach Działania 2.4 RPOWP 

4 335 436     

38 Jednostki spoza sektora finansów publicznych - konkursy w ramach Działań RPO 
WP 2014-2020 

1 349 400     

39 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

730 000     

40 Rozwój gospodarczy województwa podlaskiego poprzez wykorzystanie 
instrumentów finansowych - działanie 5.3 

1 509 377     

41 Stowarzyszenie Pomocy Rodzinom „Nadzieja” - partner projektu pn. „Poprawa 
sytuacji epidemiologicznej w związku z zagrożeniem spowodowanym przez 
koronawirus SARS-CoV-2 na terenie województwa podlaskiego” realizowanego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na 
lata 2014-2020 Oś Priorytetowa VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności 
publicznej, Działanie 8.4 Infrastruktura społeczna, Poddziałanie 8.4.1 
Infrastruktura ochrony zdrowia 

203 900     

Ogółem 
43 282 408 0 74 367 003 

 

 


